香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

HUA HONG SEMICONDUCTOR LIMITED
華虹半導體有限公司
（於香港註冊成立之有限公司）
（股份代號：01347）

海外監管公告

本公告乃根據《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》第13.10B條而作出。

茲載列華虹半導體有限公司（「本公司」）於上海證券交易所網站刊發的《國泰君安
証券股份有限公司、海通證券股份有限公司關於華虹半導體有限公司調整與華虹
集團2023年度框架協議日常關聯交易年度上限金額的核查意見》，僅供參閱。

承董事會命
華虹半導體有限公司
董事長兼執行董事
張素心先生

中國上海，二零二三年十二月一日

於本公告日期，本公司董事分別為：

執行董事：
張素心（董事長）
唐均君（總裁）

非執行董事：
孫國棟
葉峻

獨立非執行董事：
張祖同
王桂壎太平紳士
葉龍蜚

1

国国泰泰君君安安证证券券股股份份有有限限公公司司、、海海通通证证券券股股份份有有限限公公司司

关关于于华华虹虹半半导导体体有有限限公公司司调调整整与与华华虹虹集集团团2023年年度度框框架架协协

议议日日常常关关联联交交易易年年度度上上限限金金额额的的核核查查意意见见

国泰君安证券股份有限公司与海通证券股份有限公司（以下合称“联席保荐

人”）作为华虹半导体有限公司（以下简称“华虹公司”或“公司”）首次公开

发行人民币普通股（A股）股票并在科创板上市的联席保荐人，根据《证券发行上

市保荐业务管理办法》《上海证券交易所科创板股票上市规则》《上海证券交易

所上市公司自律监管指引第5号——交易与关联交易》《上海证券交易所上市公司

自律监管指引第11号——持续督导》《上海证券交易所科创板上市公司自律监管

指引第1号——规范运作》等有关规定，对华虹公司拟调整与华虹集团2023年度框

架协议日常关联交易年度上限金额事项进行了审慎核查，具体情况如下：

一一、、日日常常关关联联交交易易基基本本情情况况

（（一一））日日常常关关联联交交易易履履行行的的审审议议程程序序

华虹半导体有限公司（以下简称“华虹公司”或“公司”）董事会于2023年

12月1日就调整与上海华虹（集团）有限公司（以下简称“华虹集团”）2023年度

框架协议的日常关联交易年度上限事宜作出决议，同意向华虹集团、其子公司及

联系人（“联系人”指《香港联合交易所有限公司证券上市规则》第14A章定义的

联系人，与华虹集团及其子公司以下合称“华虹集团公司”）销售交易的年度上

限从1,810万美元增至2,110万美元。根据《上海证券交易所科创板股票上市规则》

（以下简称“《科创板上市规则》”）的规定，关联董事张素心、唐均君、孙国

栋对上述议案回避表决，公司全体独立董事同意通过上述议案。本次调整无需提

交公司股东大会审议。

（（二二））本本次次日日常常关关联联交交易易的的调调整整情情况况

单位：万美元

关关联联交交易易

类类别别

关关

联联

人人

2023年年度度

原原预预计计年年

度度上上限限金金

额额

2023年年1-10
月月累累计计已已

发发生生交交易易

金金额额

拟拟增增加加

年年度度上上

限限金金额额

2023年年
度度调调整整

后后预预计计

年年度度上上

限限金金额额

占占同同类类业业务务

比比例例
增增加加原原因因

2

向华虹集

团公司销

售半导体

产品（包

括晶圆及

集成电路

）

华

虹

集

团

公

司

1,810 1,541.1 300 2,110 0.85%

新能源及电

动汽车的快

速发展，对

华虹集团公

司的相关销

售额有较大

增长

除以上日常关联交易类别年度上限金额预计增加外，华虹集团框架协议的其

他条款保持不变。

（（三三））本本次次调调整整日日常常关关联联交交易易年年度度上上限限金金额额的的原原因因

鉴于新能源及电动汽车的快速发展，该等行业的终端用户于2023年对集成电

路及晶圆的需求增长高于预期，公司2023年对华虹集团公司的集成电路及晶圆销

售额超出公司的预测，于2023年10月31日，约85.14%的现有华虹集团公司销售交

易年度上限已使用。公司预计将于2023年内收到更多来自上海华虹挚芯电子科技

有限公司（属于华虹集团公司之一）等订单，从而增加向华虹集团公司销售的年

度交易金额。因此，公司拟将2023年华虹集团公司销售交易的年度上限提升至

2,110万美元。

二二、、关关联联人人基基本本情情况况和和关关联联关关系系

（（一一））关关联联方方的的基基本本情情况况

公公司司名名称称 上海华虹（集团）有限公司

公公司司性性质质 有限责任公司（国有控股）

注注册册资资本本 人民币1,321,423.0968万元

法法定定代代表表人人 张素心

成成立立日日期期 1996年4月9日

住住所所/主主要要办办公公地地点点 中国（上海）自由贸易试验区碧波路177号

主主营营业业务务 投资控股、资产经营

主主要要股股东东或或实实际际控控制制人人

上海市国有资产监督管理委员会持股58.76%，上海国际集团

有限公司持股15.64%，上海国盛（集团）有限公司持股

15.64%，上海仪电（集团）有限公司持股9.96%

最最近近一一年年主主要要财财务务数数据据

财务指标
2022年12月31日/2022年度

（人民币万元，以下数据未经审计）

总资产 12,229,859.33

净资产 6,923,026.94

营业收入 3,160,878.31

3

净利润 -4,782.74

（（二二））与与上上市市公公司司的的关关联联关关系系

截至2023年9月30日，华虹集团通过华虹国际实际间接持有公司347,605,650股

股份，占公司股份总数的20.25%，系公司的间接控股股东。根据《科创板上市规

则》的规定，华虹集团及其直接或者间接控制的企业为公司关联人。

（（三三））履履约约能能力力分分析析

上述关联方依法持续经营，过往发生的交易能正常实施并结算，具备良好的

履约能力。公司于2022年12月30日就2023年度预计发生的日常交易与相关关联方

签署合同或协议并严格按照约定执行，履约具有法律保障。

三三、、日日常常关关联联交交易易主主要要内内容容

（（一一））关关联联交交易易主主要要内内容容

华虹集团框架协议主要涉及公司向华虹集团公司销售半导体产品等内容，定

价基准系参考同类产品及或服务的市场价格并通过公平磋商厘定。

（（二二））关关联联交交易易协协议议签签署署情情况况

公司与华虹集团于2022年12月30日签署《关连交易框架协议》，有效期自

2023年1月1日起至2023年12月31日止，为期一年。

四四、、日日常常关关联联交交易易的的目目的的及及对对公公司司的的影影响响

本次调整华虹集团框架协议的日常关联交易年度上限金额为公司业务发展需

要，相关关联交易系在公司日常经营业务中发生的交易，关联交易定价公允、合

理，不存在损害公司及股东利益的情形，公司不会因此对关联方形成依赖，不会

影响公司的独立性。

五五、、联联席席保保荐荐人人核核查查意意见见

经核查，联席保荐人认为：公司本次调整与华虹集团2023年度框架协议日

常关联交易年度上限金额事项已经公司董事会审议通过，并经公司全体独立董

事同意通过，履行了必要的审议程序，符合法律法规及规范性文件以及公司章

程的规定，关联董事在表决时进行了回避，表决结果合法、有效。公司上述日

4

常关联交易事项属于公司日常业务，遵循公开、公允、公正的交易原则，按照

市场定价方式签订合同，不存在损害公司及中小股东利益的行为，不会对公司

的独立性产生影响。

综上，联席保荐人对华虹公司调整与华虹集团2023年度框架协议日常关联

交易年度上限金额的事项无异议。

5

（此页无正文，为国泰君安证券股份有限公司《关于华虹半导体有限公司调整

与华虹集团2023年度框架协议日常关联交易年度上限金额的核查意见》之签章

页）

保荐代表人：

寻国良 李 淳

国泰君安证券股份有限公司

年 月 日

6

（本页无正文，为海通证券股份有限公司《关于华虹半导体有限公司调整与华

虹集团2023年度框架协议日常关联交易年度上限金额的核查意见》之签章页）

保荐代表人：

邬凯丞 刘勃延

海通证券股份有限公司

年 月 日